
栄養価
原因物質を

含む食品

1ぐん 2ぐん 3ぐん 4ぐん 5ぐん 6ぐん ｴﾈﾙｷﾞｰ ７品目

小640

中820
たんぱくしつ むきしつ カロテン ビタミン たんすいかぶつ しぼう ｷﾛｶﾛﾘｰ

1 金

行事食：とおかんや

■大根葉ごはん
　（ごはん）

牛
乳

■(大根葉ごはんの具)
■厚揚げの肉みそあん
■ごま和え
■こしね汁

生揚げ,みそ
とりひき肉
だいず,ぶた肉

牛乳
ちりめん

だいこん葉
菜めしのもと
ほうれんそう
にんじん

えだまめ,キャベツ,もやし
しいたけ,ねぎ,ごぼう
だいこん,たまねぎ

ごはん,砂糖
でん粉
こんにゃく
じゃがいも

油
ごま,ごま油

５９６
７３９

乳

5 火 ■パーカーハウス
牛
乳

■照り焼きハンバーグ
■コールスローサラダ
■ミネストローネ
■スライスチーズ

ハンバーグ
ベーコン

牛乳
チーズ

ブロッコリー
赤ピーマン
にんじん
こまつな
トマト水煮

キャベツ,コーン,たまねぎ
セロリー

ﾊﾟｰｶｰﾊｳｽ
でん粉
ひよこまめ

ドレッシング
油

６３８
７８７

乳
小麦
卵

6 水
リクエスト：池田小

■ごはん
牛
乳

■鶏のから揚げ
■じゃがいもの炒め物
■海草サラダ
■なめこのみそ汁

とり肉,豆腐
みそ

牛乳
海そう

にんじん
さやいんげん
ブロッコリー
赤ピーマン
こまつな

だいこん,キャベツ,ねぎ
なめこ,たまねぎ

ごはん,砂糖
でん粉
じゃがいも

油
ドレッシング

６７１
７９７

乳

7 木 ■ロールパン
牛
乳

■サーモンのクリームソースがけ
■きのことマカロニのソテー
■カムカムサラダ
■ジュリエンヌスープ

さけ
ベーコン

牛乳

ブロッコリー
赤ピーマン
にんじん
こまつな

たまねぎ,しめじ,エリンギ
コーン,だいこん,れんこん
キャベツ,セロリー

ロールパン
マカロニ

ホワイトソース
油
アーモンド
ドレッシング

６７１
８２１

乳
小麦
卵

8 金
いいはの日

■ごはん
牛
乳

■パリパリ春巻き
■チキンサラダ
■カミカミマーボー
■くだもの(甘がき）

はるまき
とり肉,豆腐
ぶたひき肉
だいず,みそ

牛乳
こまつな
にんじん,にら
ケチャップ

キャベツ,もやし,えのきたけ
たけのこ,れんこん,ごぼう
ヤングコーン,えだまめ
たまねぎ,しいたけ,かき

ごはん,砂糖
でん粉

ドレッシング
油
ガラスープ
テンメンジャン
ごま油

６９５
９１０

乳
小麦

11 月 ■ごはん
牛
乳

■鶏肉のユーリンチーソースかけ
■カミナリこんにゃく
■春雨サラダ
■キムチスープ

とり肉
豆腐

牛乳

こまつな
赤ピーマン
にんじん,にら
チンゲンサイ

ねぎ,だいこん,たまねぎ
はくさいキムチ,しめじ

ごはん,砂糖
こんにゃく
はるさめ

油
ごま油

６２２
７４４

乳

12 火 ■こめっこぱん
牛
乳

■さつまいものキッシュ
■大根サラダ
■きのこと白菜のクリーム煮
■味付け小魚

ベーコン
卵,豆乳
とり肉

牛乳
チーズ
小魚（ｲﾜｼ）

赤ピーマン
ブロッコリー
にんじん
こまつな

ねぎ,だいこん,コーン
エリンギ,しめじ,たまねぎ
はくさい

こめっこぱん
さつまいも
白いんげん豆

ドレッシング
ﾍﾞｼｬﾒﾙｿｰｽ
クリームスープ
バター,油

６４９
７９６

乳
小麦
卵

13 水 ■ごはん
牛
乳

■さわらのねぎ塩焼き
■煮豆
■おかかあえ
■けんちん汁

さわら,だいず
削り節,豆腐

牛乳
こまつな
にんじん

ねぎ,はくさい,もやし
だいこん,たまねぎ
しいたけ,ごぼう

ごはん,砂糖
でん粉
こんにゃく
さといも

油
６５６
７９４

乳

14 木 ■ピストレ
■いちごジャム

牛
乳

■厚揚げのカレーマヨ焼き
■パッチョサラダ
■ポトフ
■くだもの（りんご）

生揚げ,だいず
とり肉
あさり

牛乳
ブロッコリー
にんじん
こまつな

えだまめ,たまねぎ,エリンギ
コーン,だいこん,はくさい
しめじ,セロリー,りんご

ピストレ
ジャム
じゃがいも

マヨネーズ
カレー粉,油
ドレッシング

６２７
７２８

乳
小麦
卵
えび,かに

15 金

沼田大好き！
　　　　地場産の日

■ごはん
牛
乳

■えだまメンチ
■大根とツナの煮物
■ごぼうサラダ
■わかめと豆腐のみそ汁

えだまメンチ
ツナ,豆腐
油揚げ,みそ

牛乳
わかめ

にんじん
さやいんげん
ほうれんそう

だいこん,ごぼう,キャベツ
ねぎ

ごはん,砂糖
でん粉
じゃがいも

油
ドレッシング

６８０
８５８

乳

18 月
■力うどん
　（うどん）

牛
乳

■もちきんちゃく
■れんこんきんぴら
■マヨポン酢和え
■（力うどん汁）

ぶた肉,削り節
とり肉,油揚げ
かまぼこ

牛乳
にんじん
さやいんげん
こまつな

れんこん,キャベツ,もやし
ねぎ

うどん
もち,砂糖
こんにゃく

マヨネーズ
油,ごま
ポン酢

６５６
７４２

乳
小麦
卵

19 火 ■黒パン
牛
乳

■さつま芋とほうれん草のグラタン
■イタリアンサラダ
■コンソメスープ
■ミニゼリー

ウィンナー
とり肉

牛乳
チーズ

ほうれんそう
ブロッコリー
赤ピーマン
にんじん
こまつな

たまねぎ,だいこん,コーン
セロリー,はくさい

黒パン
さつまいも
じゃがいも
ゼリー

ホワイトソース
油
ドレッシング

６６３
７７６

乳
小麦

20 水 ■ごはん
■ふりかけ

牛
乳

■レバー甘辛ナッツ
■くらげのサラダ
■白菜のみそ汁
■焼プリンタルト

ぶたレバー
くらげ,みそ

牛乳

赤ピーマン
ほうれんそう
にんじん
こまつな

だいこん,もやし,はくさい
たまねぎ

ごはん,砂糖
じゃがいも
タルト

ふりかけ
アーモンド
油,ごま
ごま油

６９５
８１５

乳
小麦
卵

21 木 ■小型パインパン
牛
乳

■チキンのコーンフレーク焼き
■コーンサラダ
■クラムチャウダー
■くだもの（みかん）

とり肉
あさり

牛乳
チーズ
スキムミルク

こまつな
赤ピーマン
にんじん
ブロッコリー

キャベツ,コーン,たまねぎ
えだまめ,マッシュルーム
しめじ,みかん

パインパン
コーンフレーク
パン粉
じゃがいも
白いんげん豆

マヨネーズ
ドレッシング
クリームスープ
ﾍﾞｼｬﾒﾙｿｰｽ
油
スープストック

７２８
８６３

乳
小麦
卵
えび,かに

22 金
味めぐり：京都

■ごはん
牛
乳

■ミナミカゴカマスの西京焼き
■大根と厚揚げのたいたん
■白和え
■湯葉のすまし汁

みなみかごかます
焼き竹輪,みそ
生揚げ,豆腐
湯葉,なると

牛乳
こんぶ

きょうな
ほうれんそう
にんじん
こまつな

だいこん,しめじ,たまねぎ
えのきたけ

ごはん,砂糖
こんにゃく

ごま
６１４
７４６

乳

25 月
■チキンカレー
　（麦ごはん）

ジ

ョ
ア

■豆腐ナゲット
■こんにゃくサラダ
■チキンカレー
■くだもの（りんご）

とうふナゲット
削り節,とり肉
だいず

ジョア
ほうれんそう
赤ピーマン
にんじん

キャベツ,カリフラワー
たまねぎ,りんご

むぎごはん
こんにゃく
じゃがいも

ドレッシング
油
カレールウ
ソース

７４５
９４８

乳,卵
えび,かに

26 火
■小型背割れ
　　　コッペパン

牛
乳

■木の葉揚げ
■花野菜サラダ
■ソース焼きそば
■フルーツポンチ

かまぼこ
ぶた肉

牛乳
ブロッコリー
赤ピーマン
にんじん

カリフラワー,だいこん
コーン,たまねぎ,キャベツ
もやし,みかん缶,もも缶
パインアップル缶

コッペパン
中華めん
ゼリー

ドレッシング
ソース
粉末ソース
油

６３７
７６７

乳
小麦

27 水
■まいたけご飯
　（ごはん）

牛
乳

■（まいたけご飯の具）
■さばの一夜干し
■磯和え
■いなか汁

とり肉,さば
油揚げ,豆腐
みそ

牛乳
のり

にんじん
こまつな

まいたけ,ごぼう,えだまめ
はくさい,もやし,だいこん
たまねぎ,ねぎ,しいたけ

ごはん,砂糖
こんにゃく
じゃがいも

油
６４５
８０７

乳

28 木 ■まるぱん横切り
牛
乳

■ハムカツ
■じゃがいもソテー
■フレンチサラダ
■コロコロ野菜スープ

ハムカツ
ベーコン

牛乳
ブロッコリー
にんじん
こまつな

エリンギ,コーン,キャベツ
たまねぎ,だいこん,ごぼう
セロリー,しめじ

まるぱん横切り
砂糖
じゃがいも

油,ソース
バター
ドレッシング

５９６
７８７

乳
小麦
卵

29 金 ■ごはん
牛
乳

■厚焼き卵
■人参シリシリ
■あっさり漬け
■すき焼き風煮

卵,ツナ
ぶた肉,豆腐

牛乳
にんじん
こまつな

きゅうり,だいこん,はくさい
しいたけ,ねぎ

ごはん,砂糖
しらたき
焼きふ

油
６３１
７６１

乳
卵

※給食で
そばは
出して

いません

令和元年度 　　　　１１月こんだてひょう
　　☆アレルギー物質を含む食品を表示しました。表示が義務付けられた７品目（特定原材料）卵・小麦・そば・落花生・乳・エビ・カニです。

沼田給食センター　　TEL23-1672

ひ
に
ち

よ
う
び

あか みどり きいろ

血や肉に
なる

骨・歯
になる

ねんまくを
丈夫にする

体の調子を
ととのえる

熱・力のもとに
なる

こんだてめい      たん白質  脂質  食塩相当量 

小学校   24.8g 20.0g 3.1g 

中学校   28.9g 23.0g 3.7g 
                （１ヶ月平均値） 


